## E C C L E S I A

- Vicinus cogitur ad vendendas res proprias fauore Ecclesiæ, vel mo- Episcopus potest fabricæ eiusdem  
nasterij, illiusque ampliatione, vacantium ad tempus applica-  
*lib. 1. c. n. 1.* re, num. 17.
- Idem prisiilegiū cōpetit pro scho- An ad huiusmodi reparationem  
lis fabricandis, seminario pue- compellendi sint Parochiani,  
rorum, ac pro construenda do- num. 18,
- Iudex non debet permettere, vt vi- Vbi adest consuetudo, laici tenen-  
cinus magnum patiatur detri- tur ad reparationem Ecclesiæ  
mentum, n. 3. Cathedralis, n. 19:
- Vicinus non est cogendus, si mona- Quæ requirantur ad huiusmodi  
sterium facile posse ex alio la- consuetudinem inducēdā, n. 20.
- tere ampliari, n. 4.
- Vicinus cogitur ad locandam do- Ex quibus fructibus reficiendæ sint  
mum fauore monasterij, n. 5. Ecclesiæ inferiores, n. 21.
- Si ecclesia ædificetur in solo alieno, cogitur similiter Dominus In quo casu Parochi, & alij bene-  
ad vendendum iusto prelio, n. 6. ficiati ad reparationem Ecclesiæ  
Moniales prohibere possunt vici- teneantur, num. 22.
- ne, nè altius eleuet fenestras, ex An Parochus teneatur, si fructus  
quibus prospici possent, n. 7. beneficij non excedant summum  
100. ducatorum, n. 23.
- Quomodo calculari debeant hu- Quomodo calculari debeant hu-  
ijsmodi

A a a a a

- iusmodi ducati, n. 24. *Edictum*.  
 An commendatarius teneatur ad reparationem Ecclesiae, n. 25. *Edicta*, seu ordinationes ab Episcopo factæ extra synodum eius morte expirant, lib. 1. cap. 1. n. 73  
 Obtinentes pensionem ad reparationem tenentur pro rata, n. 26. Idem dicitur de Edictis, quæ sunt à Vicario Episcopi, ibidem n. 74  
 Ad id tenentur etiam Patroni, si Ecclesiæ iuris patronatus fuerint Reliqua vide in ver. *Concursus beneficiorum*.  
*Egestas*  
 In quo casu teneantur Parochiani ad Ecclesiam parochialem reparandam numero 28. Summa egestas, quæ dicatur lib. 3. c. 6. num. 94.  
 Parochiani tenentur ad reparationem pro modo substantię, n. 29. An Ecclesia Patronum in opem alere teneatur vide in ver. *Ius patronatus*.  
*Electio*  
 Onus contribuendi fabricę Ecclesiæ Parochialis pœstat ad Dominos aedium, non autem ad Conductores, numero 30. Vide in verb. *Concursus*, in ver. *Capitulum*, & in ver. *Parochus*.  
*Eleemosynæ*  
 Qui tenentur ad refactionem Ecclesiae, tenentur etiam ad refactionem domus Sacerdotalis, & ad paramenta, ornamēta, & alia Ecclesiæ necessaria, n. 31. & 32. Eleemosynæ consuetæ debent dari perpetuo, lib. 1. c. 12. n. 54.  
*Emendatio*  
 Qui teneantur ad restorationem Monasteriorum monialium, numero 33. Quando alquis emendatus presumatur, lib. 2. c. 6. num. 14.  
*Emphiteusis*, & *Emphiteuta*  
 Datur actio contra Prælatum, qui ecclesia vtilitati non prospexit, lib. 1. cap. 11. numer. 5. Quæ conditions requirantur, ut concessio in emphiteusim fieri possit sine solenitate, l. 1. c. 6. n. 1.  
*Quando dicatur res solita conce-  
dj, numer. 2.*  
 Ecclesia vti potest priuilegio resti-  
tutionis in integrum, si ob ren-  
unciationem lœsa fuit, nisi res illa acquisita fuerit alteri eccle-  
siæ, ibidem numero 6. Evidens ecclesiæ vtilitas debet ad esse tempore vltimæ concessio-  
nis, num. 3.  
*Si alteretur solitum in substantia-  
libus, concessio fieri non potest  
absque Sedis Apostolice bene-  
placito, num. 4.*  
*Quando dicatur alteratio circa  
substantialia, num. 5. & seq.*  
*In iure non est permitta concessio  
emphiteusis ecclesiæ vltra tres  
personas, scilicet recipientis, fi-  
liorum, & nepotum n. 8.*  
*Declaratur, & limitatur supradi-  
ctum, n. 9.*

- Ita conclusio num. 10. 11. & 12. Quando res sterilis in emphiteusum datur ei, qui illam fertilem fecit, potest in perpetuum concedi, *num. 13.*
- An cōcessio in emphiteusim vitetur in totum, quando alteratur consuetudo, *num. 14.*
- An Prelatus possit sine solemnitate infeudare, vel in emphitesim concedere res solitas concedi, quando cessat prima causa concessio*nis, num. 15.*
- Et quid, si est incorporata mensa ecclesiae, *num. 16.*
- Et an possit de novo concedi res data ecclesiae cum pacto, quod alienari non possit, *n. 17.*
- Alienatio emphiteusis in persona potestem de iure prohibetur, *l. 5: c. 16. num. 1.*
- Personae potentes quae dicantur, numero 2,
- Emphiteusis ecclesiae non potest alienari in alia ecclesiam, *nu. 3.*
- Ecclesia Domina directi potest cogere jaliam ecclesiam ad venditam rem emphiteoticam priuato infra annum, *nu. 4.*
- Quid in reliquo facto in opus pietatis perpetuum, *num. 5.*
- Quo temporis spatio hoc ius contra ecclesiam præscribatur, *n. 6.*
- Si fiat pactum expressum, ne fieri possit alienatio in personam, ecclesia non est capax emphiteusis etiam ad effectum vendendi, *ibid. l. 5 c. 16. n. 8*
- An valeat legatum emphiteusis, que post mortem ipsius disponit finitur, *n. 9.*
- Quid si bona erant deuoluta ob Agnati admittuntur ad renouationem, si ecclesia veller extra-
- per obitum illius, qui legat, valet legatum quoad estimacionem. *n. 14.*
- An emphiteusis transeat in monasterium, si emphiteota ingreditur religionem, *n. 15.*
- Emphiteusis ecclesie de sui natura non transit ad extraneos, *n. 16:*
- Declaratur, quando pro canone soluitur res minima, secus si esset notabilis summa, *n. 17.*
- An Emphiteusis priuati transeat ad ecclesiam, *d. l. 5. c. 16 n. 18:*
- Quid si in Inuestitura adit pactum, quod non possit fieri alienatio in personas potentes, *n. 18.*
- An talis emphiteusis reuerti possit ad Dominum ob canonem non solutum, *n. 20.*
- Quid, si emphiteusis concessa fuerit Clerico in sacris constituto, *numer. 21.*
- An contractus presumatur censuarius, vel emphiteoticus, *n. 23.*
- Quid, si in contractu appositum sit pactum caducitatis, *n. 24.*
- Quo casu cōtractus censeatur emphiteoticus, *n. 26. & seq.*
- Minor probatio admittitur ad probandum dominium ad effectum cogendi ad vendendum infra annum priuato, *n. 29.*
- Ecclesia non potest cogi ad renouandam proximioribus Agnatis rem emphiteoticam deuolutam ob lineam finitam, si velit proficere, *l. 1. c. 5. n. 16.*
- Limitatur stante consuetudine immemorabili renouandi, *n. 17.*